Memorandum quod anno Domini millesimo cccc°xxxvii ,

mensis Septembris die quarta, sciHcet in festo Translacionis

sancti Cuthberti, Nicholaus Blakeston de Blakeston fecit homa-
gium et fideUtatem domino Johanni Wessyngton Priori Dunel-
mensi pro terris et tenementis suis in eadem villa, in capella

dicti Prioris, quae tenentur de dicto Priore in capite per homa-
gium et sectam curise, et alia servicia consueta. Testibus ad
praemissa vocatis, &c. Willielmo Hotoun seneschallo tunc do-

mini Prioris, Johanne Musgrawe, armigeris, Johanne Oll et

WiUielmo Dalton, religiosis.

CCXIV. LICENCIA REGIS HENRICI SEXTI AD ELIGEN-
DUM EPISCOPUM.

[Cart. III. f. 239. et Orig. 2. 5. Regal. C. 1.]

Henricus Dei gracia rex Anghae et Franciae et dominus Hi-
berniie, dilectis sibi in Christo Priori et capitulo ecclesiae Cathe-

dralis Dunelmensis, salutem. Ex parte vestra nobis est humi-
Hter supplicatum, ut, cum ecclesia vestra praedicta per mortem
bonae memoriae Thomae Longley, nuper episcopi loci illius,

pastoris sit solacio destituta, alium vobis eligendi in episcopum
et pastorem ejusdemloci licenciam vobis concedere dignaremur,
nos, precibus vestris in hac parte favorabiliter inclinati, licen-

ciam illam vobis tenore pra?sentium duximus concedendam ;

mandantes quod talem vobis eligatis in cpiscopum et pastorem
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ejusdem loci, qui, Deo devotus, ecclesiae necessarius, nobisque

et regno nostro utilis et fidelis existat. In cujus rei testimo^

nium, has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso,

in manerio nostro de Eltham, xxviii die Decembris, anno regni

nostri sexto decimo. Per breve de privato sigillo. Wym-
byssch.

CCXV. INDENTURA SUPER DELIBERACIONE BONORUM
PRIORI ET CAPITULO DUNELMENSI LEGATORUM PRIORl

ET CAPITULO DUNELMENSI PREDICTIS IN TESTAMENTO
THOMiE LONGLEY NUPER EPISCOPI DUNELMENSIS.

[Reg. III. f. 215.]

Haec indentura, facta apud Aukland in comitatu Dunelmensi,
decimo septimo die mensis Marcii, anno Domini millesimoquad-

ringentesimo tricesimo septimo, testatur, quod venerabilis in

Christo pater Johannes Wessyngton Prior ecclesiae Cathedralis

Dunehnensis et capitukun ejusdem ecclesiae, per manus fratris

Ricardi Blakeburn monachi ejusdem ecclesiae, receperunt, dictis

die et loco, de Thoma Holden, domino Nicholao Hulme et

domino Ricardo Corston, executoribus testamenti bonae memo-
riae domini Thomae Longley nuper episcopi Dunelmensis, bona
subscripta, predictae ecclesiae Cathedrah in testamento ipsius

nuper Episcopi legata et assignata, in eadem ecclesia ad cultum
et honorem Dei et sancti Cuthberti perpetuo remansura ; vide-

licet unam crucem fabricatam super unum magnum pedem bene
operatum cum diversis imaginibus, videhcet cum quatuor Evan-
gehstis in quatuor anguhs crucis, cujus pes operatus cum sex
boteraces, et intra boteraces sex imagines, videlicet beatae
Mari;e et diversorum Apostolorum ; et cum duobus angelis,

utroque habente duas alas, et unum thurribuhim in manu, cum
uno magno sokett ordinato pro dicta cruce portanda super has-
tam, totum de argento deaurato, et cum uno vice de aro-ento

pro eadem cruce. Item unum vestimentum de velvet crymesyn
rubro cum toto apparatu ejusdem, videhcet una casula, duabus
tunicuhs et una capa principah, habente orfrayes consimiles auri
de cipro, duabus stohs, tribus manipuhs, tribus albis, et tribus
amictis, cum paruris consutis, ejusdem sectae ; et cum duabus
capis de velvett crymesyn et una capa de velvett rubro, qualibet
habente orfrayes auri de cipro, consimiles sectae predicta) ; et

cum duabus capis de panno damasceno rubro, et quatuor capis
de baudekyn rubro, quahbet habente orfrayes de baudekyn
rubro, contextos cum cervis et avibus auri de cipro. De qui-
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bus qulclem bonis supradictis, omnibus et singulis, sic per nos
receptis, ut praetertur, nos Prior et Capitulum praedicti exeeu-
tores prasdictos acquietamus et quietos dimittimus per prsesentes,
In cujus rei testimonium parti hujus indenturae penes prsedictos
executores remanenti nos Prior et Capilulum praedicti sigillum
nostrum commune apposuimus ; et alteri parti penes nos rema-
nenti dicti executores sigilla sua apposuerunt. Data loco, die,

et anno supradictis.

CCXXVI. POTESTAS COLLaTA PRIORI DUNELMENSI
ET SUCCESSORIBUS SUIS AD ABSOLVENDUM OMNES
EXCOMMUNICATOS A SENTENCIA EXCOMMUNICACIONIS
SUSPENTIONUM ET ALIARUM CENSURARUM A JURE VEL
AB HOMINE ILLATARUM.

lCart. III. f. 195 b.]

Eugenius Episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Priori

et Conventui ecclesiae Dunelmensis, ordinis sancti Benedicti

impresentlarum existentibus, salutem et apostolicam benedic-

cionem. Injunctum nobis desuper apostolicae servitutis officium

tunc solerter et efficaciter adimplemus, cum ea quae Christi

fidehum animarum salutem et ipsorum conscientiarum pacem
respiciunt, procuramus ; maxime illorum, qui sub observantia

regulari famulantur Altissimo ; ut eis et quietudo meniis acce-

dat, et omnis aut disperacionis aut evagacionis semita prechidatur.

Hinc est quod nos, vestris devotis in hac parte suppHcacionibus

inchnati, tibi, fih Prior, vel successoribus tuis, ut omnium et

singulorum monachorum et conversorum ejusdem ecclesiae, qui

dictum ordinem professi sunt, et in eadem ecclesia vel membris
ejus impresentiarum commorantur, confessionibus dihgenter

auditis, eciam in casibus propter quae Sedes Apostolica esset

nierito consulenda, pro commissis per eos usque in praesentem

diem excessibus, criminibus, et peccatis, debitam ipsis et ipsorum
cuihbet absolucionem anctoritate nostra semel duntaxat impen-
dere, et injungere pcenitenciam salutarem, necnon ab omnibus
€t singuhs excommunicationunij suspensionum, et interdicti sen-

tenciis, censuris, et pcenis, a jure vel ab Iiomine, quavis occa-

sione vel causa eciam apostolica auctoritate latis, quibus forsi-

tan ipsi religiosi fuerint irretiti, eadem auctoritate similiter ab-
solvcre, ac cum eis et ipsorum quolibet super irreguiaritate,

si qui hujusmodi sententiis, censuris, vel earum aliqua ligati, mis-

sas et alia divina officia celebrando, aut inmiscendo se in illis, non
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tamen in contemptuni clavium, quomodolibet contraxerint, dis-

pensare, omnemque inhabilitatis et infamiae maculam sive notam
per ipsos et ipsornm quemlibet praemissorum occasione contrac-

tam penitus abolere valeas seu valeant, devocioni vestrae tenore

proesentinm indulgemus. Volumus autem quod si qua satisfaccio

aliquibus personis occasione incursus sentenciarum, censura-

rum, et poenarum hujusmodi vel alicujus ipsarum per ipsos

religiosos, aut ipsorum aliquem, impendenda fuerit, illa

infra certum peremptorium terminum competentem per te ipsis

vel ipsorum alteri praefigendum, per ipsos aut ipsorum alterum

rite fiat. Alioquin, termino ipso defluxo, et alio religiosis

hujusmodi super hoc non suffragante canonico, in pristinas sen-

tentias, censuras, et poenas relapsos se noverint eo ipso. Nulli

ergo omnino hominum Hceat hanc paginam nostrae concessionis

et vohmtatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attemptare praesumpserit, indignacionem omni-

potentis Dei et beatorum Petri et Pauh, apostolorum ejus, se

noverit incursurum. Data Ferrarite, anno incarnacionis Domi-
nicae Mo quadringentesimo tricesimo octavo, octavo kalendas

Maii, pontificatus nostri anno octavo.

CCXVIl. PRIMA LITERA MISSA ROBERTO EPISCOPO DU-
NELMENSI POST SUAM POSTULACIONEM.

[Reg. II. Parv. fol 114. b.]

Reverendissime in Christo pater ac domine mi singularissime,

praemissa recommendacione humihma cum omni promptitudine
subjectiva obedienciae et honoris. De vestra graciosissima pro-
mocione vehemens inest menti meae materia laeticise et exuUaci-
onis, sperans infahibihter quod ecclesia Dunelmensis, et omnes
partes circumpositae, ope vestrae soHicitudinis, prosperitatis et
pacis pulcritudine uberius reflorebunt

; pro eo quod vos, qui
estis indigena beatissimi Confessoris Cuthberti, patroni vestri
ac nostri, velut super sohim ejusdem proprium ex maternis
visceribus effusus, ac eciam educatus, cui eciam omnes domini
et majores natu hujus patriae genere sunt propinqui, ad apicem
pastoralem ibidem, procurante Divina dispensacione, attingere
meruistis. Caeterum vestrae recolendae dominacionis celsitudini
tam pro immensis gratitudinibus, quam eciam graciosis auxiho-
rum favoribus, mihi a vestra dominacione impensis, laudes et
graciarum acciones, quas valeo, duxi referendas ; et id quod
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mihi deest retribuat ipse Deus. Qua propter paternitatem

vestram reverendissimam, quantum humilius possum requiro et

rogo, quatinus, si quid per me fieri possit, in quibus dominacio-

nis vestrae beneplacita valeant adimpleri, mihi mandare digne-

mini sub praecepto, cum paratus sum cum omni humilitate et

mansuetudine vestris mandatis et obsequiis pro posse in omnibus
parere. Et quaedam famiharibus vestris Johanni Gargrave et

domino Edwardo Clayton, vestrse dominacioni reverendis-

simae, si placeat, referenda, commendavi. Et vestram praeemi-

nenciam paternalem ad salubre regimen et tutelam ecclesiae

vestrae Dunelmensis roboret et inspiret Spiritus increatus.

Scripta Dunelmi, xv° die mensis Maii anno Domini &c.
XXXVIII*".

CCXVIII. LICENCIA CONCESSA DOMINO JOHANNI HE-
WORTH MONACHO DUNELMENSI AD INGREDIENDLM
ARCIOREM RELIGIONEM IN HIBERNIA.

[Reg. III. fol. 228. b.]

Universis Christi fidelibus ad quos presentes hterae per-

venerint, Johannes, permissione divina Prior ecclesiae cathe-

dralis Dunelmensis, salutem in Domino sempiternam. Cum,
secundum jura canonica, religiosus quisque, ob frugem mehoris

et sanccioris vitae, rehgionem potest ingredi arciorem, dummodo
ad id peragendum cum humihtate ac puritate hcenciam a suo

superiore duxerit postulandum, et locum invenerit ipsum para-

tum recipere, hinc est quod ad vestram noticiam reverendam
deducimus per praesentes, quod Johannes Heworth, commona-
chus et confrater noster in nostro monasterio Dunehnensi, ordi-

nem sancti Benedicti expresse professus, et in ordine sacerdo-

eiah per phn^es annos legitime constitutus, hcenciam arciorem
religionem ingrediendi, ubi ob salutem animae surE singularius

et striccius Deo posset deservire, a nobis cum instancia non
modica sepius postulavit. Nos vero peticioni suae consenci-

entes, ad ingrediendam ahquam rehgionem arciorem infra Hi-
berniam, et in eadem profiteri, secuiuhmi juris exigenciam, in-

fra annum a data presencium, omni excusacione frivola postpo-

sita, quantum ad nos pertinet, hcenciam concedimusspecialem
per praesentes. Igitur universitatem vestram intimius depreca-
mur, quatinus dicto Johanni Heworth, commonacho nostro, iii

sui negocii expedicione favorem vestrum caritatis intuitu dig-

nemini impartiri. In cujus rei testimonium sigilhim nostrum
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pra?sentibiis est appensum. Data Dunelmi, sextodeclmo die

mensis Septembris, anno Domini millesimo quadringentesimo

tricesimo octavo.

CCXIX. LITERA MISSA EPISCOPO DUNELMENSI.

[Reg. II. Parv. f. 111.]

Reverendissime in Christo pater, et domine mi singularssime,

post humilimam recommendacionem, cum obediencia fihali et

continua promptitudine complacendi ! Post vestrum recessum

de partibus [istis'] datum est mihi intelligi quod quidam assidue

laborant quod reverendus vir Archidiaconus Eboracensis vos in-

stallabit; quod cederet in maximum praejudicium ecclesiae Du-
nelmensis, cum Priores Dunelmenses ex titulo sufficienti habeant

hujusmodi actum installacionis exercere, et fuerunt praedeces-

sores mei in pacifica possessione, absque hoc quod aliquis Archi-

diaconus Eboracensis ad hujusmodi actum instalJacionis nunquam
fuerat admissus, Et, ut jam tarde sum informatus, dictus domi-
nus Archidiaconus intencionem suam fundat super hoc, quod
tantam praerogativam habet Archidiaconus Eboracensis in pro-

vincia Eboracensi quantam habet Archidiaconus Cantuariensis

in provincia Cantuariensi. Sed Archidiaconus Cantuariensis

installat Episcopos ejusdem provincise, quare, etc. In qua ma-
teria fieri feci inquisicionem, et certificatum est michi quod in

ecclesiis Cathedrahbus, ubi sunt Priores, ipsi installant Episco-

pos ; sed an hoc faciant auctoritate propria, vel ex commis-
sione, non est expressum in certificatorio mihi transcripto. Ideo,

s\ placeat, vestram dominacionem cordialius exoro, quatenus ad
defensionem juris vestri et mei demandare vehtis aHcui vobis

fideli et secreto ad inquirendum de hujusmodi actu in ecclesiis

in cedula contentis. Et si dominacioni vestrae ex parte dicti

domini Archidiaconi tacta fuerit praefata materia, placeat vobis

dicere quod vos et Priorem eeclesiae vestrae Dunelmensis tangit

dictum negocium, et ipso inconsulto non vultis dare finale re-

sponsum. Et vestram paternitatem reverendissimam ad sui

gregis regimen et solacium conservet in prosperis clemencia
Salvatoris. Scripta Dunehiii, xi""' die mensis Decembris.
[1439.]

Cedula de qua superius Jit mencio. [76iW.] Inquirendum
est quis de jure vel consuetudine installat Episcopos infrascrip-

tos, videlicet Wintoniensem, Roffensem, Bathoniensem in eccle-

sia Bathoniensi, Coventrensem in ecclesia Coventrensi, Norwi-
censem, Wigorniensem, et Eliensem.

R
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CCXX. TESTAMENTUM HONORABILISSIM.E DOMINiE
DOMIN.E JOHANN^ COMITISS^ WESTMERLANDIiE.*

L€art, III. fol. 39.]

In Dei nomine, Amen. Anno Domini millesimo quadringen-

tesimo quadragesimo, mensis maii die decima, ego Johanna Co-
mitissa Westmerlandiae, compos mentis, condo et facio testamen-

tum meum in hunc modum. In primis, do et lego animam
meam Deo omnipotenti, et beatoe Mariye virgini, et omnibus
JSanctis, corpiisque meum ad sepehendum in ecclesiae Cathedra-

li J^incohiiensi, ad idem ahare ubi corpus dominae Katerinte

Ducissaj Lancastrife, matris meae, sepelitur : ita quod locus ille

elargetur et includatur, si assensus Decani et Capituh ejusdem

ecclesiae ad hoc poterit adquiri: sin, autem, disponantur prse-

(hcta secundum ordinacionem executorum meorum subscrip-

torum. Item do et lego ecclesiae Collegiatae de Stayndropp,

iiomine mortuarii, optimum palefridum meum. Item do et lego

Ricardo Comiti Sarum, fiUo meo, quoddam jocale auri vocatum
le Trinitee. Ilem do et lego dicto filio meo, ad terminum vitas

suae, et post ejus decessum fihis meis WiUielmo Domino Fau-
comberge, ad terminum vitae suae, et post ejus decessum Georgio
Domino de Latymere, ad terminum vitas suae, et Edwardo Do-
mino Bergevehny, ad terminum vitae suse, et post eorum de-

cessum Ricardo fiUo meo et heredibus dicti Ricardi Comitis

Sarum dominis de MyddiUiam successive in perpetuum quem-
dam Ubrum Psalterii, qui quondam fuit iUustrissim.ae dominse et

niatris meae domina? Katarinae Ducissae Lancastriae, et quem-
dam anuhim auri cum quadam gemma cum quo advocata Deo
sacrata fui, vocato mater gemmarum, magnas virtutis et pre-

ciosae ; et quemdam Ubrum magnum de Fisica ; et requiro prae-

dictum Ricardum filium meum sub optentu benediccionis meoe
quod faciat diligenciam suam debitam ut omnia legata et debita

tam praedicti domini mariti mei quam mea de bonis nostris fide-

litcr solvantur et Uberentur; et quod nuUa bonapraeter superius

sibi legata ad usum suum proprium recipiat uUo modo, sicut

vohierit respondere coram summo Judice. 8i tamen idem
Ricardus fiUus meus, vel aliquis fratrum suorum seu sororum,

• This Will was accidentally oniilted in the Durham series of Wills and
Inventories. It may, however, appcar wilh proj)riety in a vohime devoted
to the llistmy of a Church with which ihe fUmily of the Testatrix was so long
and so closeiy connected.
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executonim meornin, aliquld de bonis meis emere voliierint,

bene liceat ea emere ; ita quod pro eis solvat tantum in manibus
quantum alii pro eisdem solvere voluerint, absque dolo seu

fraude. Item do et lego bonae et diiectissimae filia^ meae Alasiae

Comitissae Sarum unum ciphum auri. quem Johanna nuper
Regina Anghae mihi dedit. Item do et lego Johanni Archie-

piscopo Eboracensi unum missale coopertum cum nigro da-

masco. Item do et lego Roberto Episcopo Dunelmensi, fiHo

meo, unum ciphum de auro cuni perles in summitate. Item do
et lego praedicto Willielmo Domino de Faucomberge, fiho meo,
tres pecias panni de arrace, et unum bolie argenteum et deaura-

tum. Item do et lego praedicto Georgio Domino de Latymere,
fiho meo duos lectos cum costeris eisdem pertinentibus, exis-

tentes apud Shirefhoton, et unum cowp aUum argenteum deau-
ratum et coopertum. Item do et lego praedicto Edwardo
Domino Bergevenny, fiho meo, unum poteler argenteum deau-
ratum. Item volo quod de bonis meis trecentae marcae sterhng-

orum liberentur in manus et possessionem fihorum meorum
Ricardi Comitis '^arum et Georgii Domini de Latyn e e ut ipsi

solvant Mariee fihae meas viginti hbras annuatim pro exhibicione

sua quousque dicta summa sic expendatur. Tunc volo quod
dicti fihi mei de residuo dictae summae pro animamea disponant
et distribuant in operibus caritativis. Item volo quod cum omni
festinacione post decessum meum executores mei vendant de
bonis meis ea, qua? ciciuset commodius vendi poterunt, et de de-
nariis inde provenientibus debita mea et praedicti domini mariti
mei persolvantur. Item do et lego Johanni Whixley unum
ciphum argenteum deauratum et coopertum. Item do et lego
Johannne filiae predicti Wilhelmi Domini de Faucomberge een-
tum marcas sterhngorum ad maritagium, si eadem Johanna ad
annos nubiles pervenerit et una heredum matris suae non fuerit.

Itemdo etlegoEhzabethae Stanhopp unum ciphum argentideau-
ratum. Item do et lego Margaretae Langley unum ciphum ar-
genti deauratum. Item volo quod servientes mei nondum pro-
moti in vita mea quod remunerentur secundum discretionem
executorum meorum. ad summam centum marcarum inter eos
dividendam. Item do et lego ad distribuendnm per executores
meos, secundum eorum discrecionem, inter pauperes tenentes
meos, centum marcas sterlingorum de firmis meis michi debitis.
Item do et lego quatuor ordinibus Fratrum civitatis Eboracensis
cuilibet Conventui viginti solidos. Item do et lego cuihbet
Conventui Fratrum in comitatu Eboracensi et Episcopatu Dun-
ehnensi tresdecim sohdos et quatuor denarios. Item do et lego
cuihbet domui Moniahum praefatorum comitatus et dioceseos
tresdecim sohdos et quatuor denarios. Item do lego vic-inti

B 2
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llbras distribuentlas pro duobus mlllibus missls celebrandis, fes-

tinancius quo comode poterunt post decessum meum, pro anima
domini mariti mei, et anima mea, et animabus omnium fidelium

defunctorum. Hujus autem testamenti mei executores facio et

constituo prasdilectam filiam meam Katerinam Ducissam North-
folciie, Robertum Episcopum Dunelmensem, Ricardum comitem
Sarum, Georgium Dominum de Latymere, filios meos, fratrem

Thomam Bynham, Johannem Duffeld clericum, Robertum
Conestable, Johannem Whlxley, Thomam Wytham, et Tho-
mam Walton ; quibus do et lego residuum omnium bonorum
meorum non legatorum ; ut disponant et ordinent juxta velle

meum, prout coram summo Judice respondere voluerlnt. Su-
pervisores autem ejusdem testamenti mei ordino et constituo

reverendum dominum et fratrem meum Henricum Dei ^racvd

Cardinalem Anglia?, et Johannem permissione divina Ebora-
censem Archlepiscopum ; rogans et supplicans eos, ut ipsi ob
reverenciam Dei et amorem mei, onus praedictum super se

assumere dlgnentur. In quorum omnium testimonium huic

praesenti testamento meo sigilhim meum apposui. Item volo

quod per discrecionem et ordinacionem dicti fihi mei Ricardi, et

magistri Thomae Bynham, debite perimpleantur certse condi-

clones et convenciones in quibusdam indenturis inter nos et

Priorlssam et conventum Monlahum de Nonkillying In Holder-
nesse contentas, de duobus capellanis per ipsas inveniendls ad
orandum et celebrandum in perpetuum pro animabus dicti do-
mini mariti mei, mea, omnium Hberorum nostrorum, et omnium
fidelium defunctorum : videhcet de ilHs terris et tenementis in

civitate Eboracensi praedicta, quae nuper fuerunt praedicti do-
mini mariti mei, seu ahorum in eisdem feofFatorum. Item do et

lego Rlcardo fiho et heredi Ricardi Comitis Sarum, filii mei
praedicti, unum ewer argenteum et deauratum. Item do et lego

Ahciae fillae Isabellae de Whixley, viglnti hbras ad maritaglum
suum. Hils testibus, Edwardo Domino Burgevenny, fiho meo,
Eudone Claxton, ThomaBewike,clericis, Normanno Swynforth,
JohanneCasson, Johanne Wandesforth,armIgeris, et ahis. Apud
Howedon, die, mense et anno supradictis.*

* Probate granted 20 Jan. 1440-1, in Ihe Church of Holtby, by the Keeper
of the Spiritualty orst. Culhbert in Howdcn and Howdenshire, to Richard Earl
of Sarum, George Lord Latimer, Kobert Conestable, and Thomas Walton.
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CCXXI. LITERA DIRECTA EPISCOPO DUNELMENSI.

[Reg. II. Parv. f. 124 b..]

Reverendisslme in Christo pater, ac Domine mi singularis-

sime, post humilimam recommendacionem cum continua promp-
titudine vobis famulandi. Si placeat vestrac domiiiacioni, ma-
gister Robertus Taltman ex vestra voluntate mecum communi-
cavit super vestra installacione. In qua materia dicto magistro

Roberto, et Roberto Conestable vestro cancellario, conceptum
meum, per medietatem anni et amplius deliberatum, exposui et

communicavi ; et, omnibus circumstanciisdiligenter consideratis,

visum est mihi, et eciam dictis Roberto et Roberto, propter mo-
tiva mea, contenta in cedula proesentibus interclusa, quod festum

Natahs Domini proxime futurum ad hujusmodi installacionis

actum, per Dei graciam honorifice celebrandum, si vestrae

dominacioni reverendissimae foret acceptum, magis congruum sit

et oportunum. Sunt eciam alia motiva non scripta sed lalori

praesentis cedulae vestrae Dominacioni reverendissimae, si placeat,

referenda. Et, ut michi et quibusdam aUis vestris famulis et

servitoribus satis fideHbus et discretis videtur, vestra prsesencia

in vestra propria patria vel juxta, propter vestra honorem et

comodum, quae affecto et semper afFectabo, valde esset necessa-

ria. Et si in praeniissis, vel ahis, quae vestrae dominacioni
reverendissimas poterunt complacere, in quantum mea parvitas

sufficit, me pro viribus benivokmi habebitis et paratum. Et
vestram dominacionem' reverendissimam ad palubre regimen et

solacium gregis vestri diu conservet in prosperis clemencia Sal-

vatoris. Scripta Dunehni, xii""° die mensis JuHi. [1440.]

MOTIVA QUOD INSTALLACIO DOMINI DUNELMENSIS IN
FETSO NATALIS DOMINI COMMODIUS ET HONESTIUS SIT

CELEBRANDA.

[Reg. II. Parv. fol. 125.]

Prima est — Propter solempnitatem festi NataHs Domini,
quod caeteris festis apud Christianos celebrius veneratur.

Secundum est,— lilo tempore omnia victuaha carnium et pis-

cium ac volatiUum sunt in majori copia quam aUo tempore anni.

Tercium est— Si installacio aUo tempore celebretur, tunc Do-
minus duplex onus expensarum, sciUcet in instaUacione et in
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festo Natalis Domlnl, siistinebit : quse expensae in festo Natalis

possunt concurrere valde honeste.

Quartum est — Quod, propter dictas causas, reverendi prae-

decessorcs Domini, scilicet Antonius Beeke et Tliomas Hattfeld,

et alii, in festo Natalis Domini fuerant installati.

Quintum est — Festum Natalis Domini proxime fnturum in

dominica continget, quam sequuntur immediate quatuor vel

quinque dies carnium ; unde levius et melius supportari poterit

onus quam si essent dies mixti carnium et piscium.

Sextum est — Quod in die Veneris ante Natalem posset

Don)inus prope Dunelmum hospitari ; et in crastino, scilicet in

vigilia Natalis Domini, suam ecclesiam primo intrare, et eodem
die in suam sedem installari, et festum Natahs Domini et suse

installacionis eodem die incipere, et vesperas in vigilia et majo-
rem missam in crastino, si plaeeat, celebrare.

Septimum est — Solent Domini praedecessores sui, ad suas

installaciones honorificencius celebrandas, robas et hberatas

vestium suis amicis et servitoribus conferre
;
quod commodius

et honorificencius fieri poterit in dicto festo, et onus expensa-
rum hujusmodi ad magnam summam vitare.

Octavum est—Quod ante dictum festum commode providere

non poterit Domino de vino pro instalhicione et ahis suis

hospiciis utihter disponi.

Propter quae motiva videtur Priori Dunelmensi, Roberto
Conestable, et magistro Roberto Tattman, quod hujusmodi
actus in dicto festo sit commodius celebrandus.

CCXXII. EXONERACIO ROBERTI GONESTABLE CANCEL-
LARII DOMINI DUNELMENSIS EPISCOPI.

[Reg. III. fol. 260.b.]

Memorandum quod anno Doniini raillesimo ccccxl*', sexto

die mensis Septembris, videhcet in festo sancti Nicholai, hora
quasi decima ante nonam, in revestiario ecclesiae cathedrahs
Dunelmensis, coram domino Johanne Wessyngton, Priore Du-
iiehiiensi, magistro Johanne Norton vicario generah, et Roberto
Eure seneschallo domini Dunelmensis episcopi, magister Ro-
bertus Beumond dehberavit Roberto Conestable cancellario

quandam hteram sub privato sigillo prefati Domini Episcopi
Giijus data est (hlank) die mensis (hlank) anno Domini supra-

dicto, super exoneracione prasdicti Roberti Conestable et deh-
bcracione magni et rotunch sigilh CanceUarioe dicti domini
episcopi ; et tercio (he sequente, scihcet in crastino Concep-
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clonis sanctse Mariae, in loco prsedicto, scilicet in revestiario,

circa horam nonam ante meridiem, dictus Robertus Conestable

liberavit dicto magistro Roberto Beumond dictum sigillum Cau-

cellarias domini Dunelmensis. Praesentibus dicto Johanne

Priore, WilliehTio Chauncelere, Willeimo Rakett clerico rotu"

lorum dicti domini Dunehiiensis, et ahis.

CCXXIII. LITEllA DIRECTA TUOMJE BROGHAM.

[Reg. IL Parv.fol. 133.}

Dilecte fih, quia nos, propter certas causas, confratres et

socios tuos a scohs duximus revocare, idcirco te scire volumus,